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Eïn Aya

Enseignement n°172 - Traité Brakhot - Chapitre 1

(ברכות יב:): "כיוצא בו אתה אומר לא יקרא עוד שמך יעקב כי
ישראל יהי' שמך".

לא שיעקר יעקב ממקומו, אלא ישראל עיקר ויעקב טפל לו.
האדם הפרטי והעולם הם דומים בהנהגתם לשלימותם.

באדם ישנם כוחות טובים ורעים, הרעים כשהם יוצאים לפעול
אם יהיו מעוכבים שלא יצאו כלל אל הפועל, יהיו הרבה

דברים טובים חסרים שצריך להם כח הכוחות הרעים
וחזקתם וקשיותם. אמנם אם יצאו בלא שום מונע, יעברו גבול

ויביאו את העולם למצב נשחת מאד. בתורה נרמז, כי יצא
תחילה עשו, שהוא הנושא של הכוחות הגסים, אמנם יעקב לא

מנע יציאתו, אבל ידו אוחזת בעקב עשו, שלא ילך כרצונו
בלא גבול. אמנם כאשר הכוחות הרעים יצאו אל הפועל, אין די

במה שהכוחות הטובים לא יניחו אותם לעבור גבול, כ"א
העיקר הוא שצריך שיסורו למשמעת הטוב ויהי' הטוב
השר והשליט עליהם, אז תצא ההשתלמות בכל הדרה,

וע"ז יורה שם ישראל שבא אח"כ "כי שרית עם אלהים
ועם אנשים". ע"כ גם בהיות הטוב עסוק בסידור הכוחות
הרעים צריך הוא מ"מ לשום מתג ורסן שלא יפרצו גבול
להתחזק יותר מדאי במציאותם. כי אם יהיו חזקים יותר
מדאי לא יסורו למשמעתם, ע"כ יעקב טפל לישראל. גם

בכלל העולם לא הי' אפשר שכלול בעולם בשום אופן
לבא, כ"א בהתחזק ג"כ הכוחות החומריים ואפי' הפחותים

שבהם, ובאו ע"י אנשים שלא השכילו לאחוז
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בטוב ולשאוף לשלימות האמיתי. כחן של ישראל שהודיעו דעת
ד' ודרכיו, שהם צדקה ומשפט וחסד בעולמי, שם רסן שלא
יוסיף הרע להגדיל עקב יותר מדאי ולשלול לגמרי את רוח
הנדיבה של האדם. אמנם כ"ז שישראל בגולה, פועלת פעולתן
זאת בהעלם ומועלת עכ"פ להשביחנ שאון גלי רעת הירוס
המוסר וחוזק הרשע. אבל כשירים ד' קרן עמו, אז יהיו גם
המסדרים את הכוחות החומריים הנתונים לכל עמי הארץ, איך
יפעלו כל אחד לתכליתם לענין הטוב והצדק. ע"כ ילכו עמים
רבים אל הר ד, ואל בית אלהי יעקב, לאמר יורנו מדרכיו ונלכה
באורחותיו. ומ"מ גם אז לעת השלימות הכללי, שיהי' העיקר
הסידור השלם, צריך יהי' להנהיג סדר ג"כ כדי שלא יתרומם
הרע החומרי המביא לפריעת מוסר ולשבור מוטות הצדק.
כאמרם ז"ל "כי הנער בן מאה שנה ימות והחוטא בן מאה שנים
יקולל" באו"ה כתיב, ובישראל נאמר', "בלע המות לנצח ומחה
ד' אלהים דמעה מעל כל פנים".
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